Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «      »                            2025 г.				    	                           №____/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 28.12.2017 № 2691/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление администрации Советского района от 28.12.2017       № 2691/НПА «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат п. Пионерский» следующие изменения:
1.1.  В заголовке, пункте 1 постановления слово «муниципальным» заменить словом «Муниципальным».
1.2.  Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановления вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района			                  				 Е.И. Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 23.05.2025 по 25.05.2025 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации

Приложение к постановлению
администрации Советского района
от «       »                 2025 №       /НПА

«Приложение к постановлению
администрации Советского района
от 28.12.2017 № 2691/НПА

Цены на платные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат п. Пионерский»

Таблица 1

	№ пп
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжи- тельность
	Цена без учета НДС, рублей

	1
	Осуществление доврачебной медицинской помощи по медицинским осмотрам (предрейсовым и послерейсовым)
	1 человек
	1 день
	134,00

	2
	Предрейсовая проверка технического состояния транспортного средства
	1 транспортное средство
	1 день
	253,00

	3
	Подготовка водителя транспортного средства категории «В»
	1 человек
	3,5 месяца
	48 000,00

	4
	Подготовка водителя транспортного средства категории «В»
(для обучающихся общеобразовательных школ)
	1 человек
	1 год
	48 000,00

	5
	Подготовка по специальности «Парикмахер»
	1 человек
	5 месяцев
	23 411,00

	6
	Подготовка водителя транспортного средства категории «А», «А1»
	1 человек
	2,5 месяца
	22 259,00

	7
	Подготовка водителя транспортного средства категории «А», «А1» при одновременном обучении на категорию «В» или «С», а также в случае, если одна из категорий (В, С) или обе категории (В и С) у обучающегося уже открыты
	1 человек
	2,5 месяца
	21 000,00

	8
	Подготовка водителя транспортного средства категории «В» при условии, что категория «С» уже открыта
	1 человек
	2,5 месяца
	35 000,00

	9
	Подготовка водителя транспортного средства категории «С» при одновременном обучении на категорию «В», а также в случае, если категория «В» у обучающегося уже открыта
	1 человек
	2,5 месяца
	53 000,00

	10
	Подготовка водителя транспортного средства категории «С» при одновременном обучении на категорию «В», а также в случае, если категория «В» у обучающегося уже открыта (для обучающихся общеобразовательных школ)
	1 человек
	1 год
	53 000,00

	11
	Подготовка водителя транспортного средства категории «С»
	1 человек
	3,5 месяца
	70 800,00

	12
	Выдача дубликата утерянного свидетельства об окончании
	1 услуга
	-
	394,00

	13
	Ежегодное обучение водителей по программе «Безопасность дорожного движения»
	1 обучающийся в группе из 3 человек
	2 недели
	2 976,00

	14
	Обучение по профессиональной программе «Помощник воспитателя»
	1 обучающийся в группе из 15 человек
	144 часа
	14 972,00

	15
	Обучение по профессиональной программе «Помощник воспитателя» в дистанционной форме
	1 обучающийся в группе из 20 человек
	144 часа
	8 649,00

	16
	Обучение по профессиональной программе «Вожатый»
	1 обучающийся в группе из 15 человек
	144 часа
	14 921,00

	17
	Обучение по профессиональной программе «Вожатый»
 в дистанционной форме
	1 обучающийся в группе из 20 человек
	144 часа
	8 611,00

	18
	Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе «Английский язык – окно в мир»
	1 обучающийся в группе из 10 человек
	144 часа
	22 989,00

	19
	Мастер-класс «Кулинарный»
	1 занимающийся в группе из 10 человек
	1 час
	207,00

	20
	Мастер-класс «Творческий»
	1 занимающийся в группе из 10 человек
	1 час
	220,00

	21
	Мини курс обучающий «Горизонт новых возможностей»
	1 занимающийся в группе из 10 человек
	16 часов
	3 119,00

	22
	Репетиторство
	1 занимающийся (индивидуальные занятия)
	1 час
	665,00

	1 занимающийся в группе из 2-3 человек
	1 час
	361,00

	1 занимающийся в группе из 4-5 человек
	1 час
	209,00

	1 занимающийся в группе из 6-7 человек
	1 час
	159,00

	1 занимающийся в группе из 8-9 человек
	1 час
	133,00

	1 занимающийся в группе из 10-11 человек
	1 час
	118,00

	1 занимающийся в группе из 12 человек
	1 час
	108,00

	23
	Прокат картинга
	1 заезд - 500 метров
	15 минут
	238,35

Цены на транспортные услуги,
предоставляемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат п. Пионерский»

Таблица 2

	№ п/п
	Марка, модель автомобиля
	Цена без учета НДС,
рублей
за 1 час
	Цена с учетом НДС,
рублей за 1 час

	1
	Практическое вождение на легковом автомобиле
	1 275,00
	НДС не облагается

	2
	Мотоцикл Racer RC250-C5B (в учебных целях)
	971,00
	НДС не облагается

	3
	Грузовой автомобиль ЗИЛ-433360
(в учебных целях)
	1 910,00
	НДС не облагается

	4
	Грузовой автомобиль ГАЗ-3309
(в учебных целях)
	1 197,00
	НДС не облагается

	5
	Автобус КАВЗ-4238-05, КАВЗ-4238-65,
КАВЗ-4235-32 (в рабочее время)
	3 726,20
	4 471,00

	6
	Автобус КАВЗ-4238-05, КАВЗ-4238-65,
КАВЗ-4235-32 (в выходные и праздничные дни)
	4 383,53
	5 260,00

	7
	Автобус КАВЗ-4238-А5 (в рабочее время)
	4 437,00
	5 324,00

	8
	Автобус КАВЗ-4238-А5
(в выходные и праздничные дни)
	5 094,34
	6 113,00

	9
	Автобус ГАЗ-322121 (в рабочее время)
	1 891,17
	2 269,00

	10
	Автобус ГАЗ-322121
(в выходные и праздничные дни)
	2 447,50
	2 937,00

	11
	Грузовой автомобиль ЗИЛ-433360
(в зимний период)
	4 267,10
	5 121,00

	12
	Грузовой автомобиль ЗИЛ-433360
(в летний период)
	3 020,29
	3 624,00

	13
	Легковые автомобили: Reno Logan, Lada Granta, Hyundai Accent (на экзамен 20 минут)
	564,48
	677,00

	14
	Мотоцикл Racer RC250-C5B (на экзамен 20 минут)
	480,69
	577,00

	15
	Грузовой автомобиль ЗИЛ-433360
(на экзамен 20 минут)
	1 294,27
	1 553,00

	16
	Автобус Ford Transit (в рабочее время)
	2 047,50
	2 457,00

	17
	Автобус Ford Transit
(в выходные и праздничные дни)
	2 704,81
	3 246,00

	18
	Автобус ПАЗ-423470-04 (в рабочее время)
	3 306,70
	3 968,00

	19
	Автобус ПАЗ-423470-04
(в выходные и праздничные дни)
	3 959,89
	4 752,00

	20
	Автобус SOLLERS-Atlant (в рабочее время)
	1 892,60
	2 271,00

	21
	Автобус SOLLERS-Atlant
(в выходные и праздничные дни)
	2 549,95
	3 060,00

	22
	Автобус TOYOTA HIACE (в рабочее время)
	2835,00
	3402,00

	23
	Автобус TOYOTA HIACE
(в выходные и праздничные дни)
	3474,93
	4170,00

Таблица 3

	№ п/п
	Вид транспорта
	Цена без учета НДС,
рублей за 1 поездку
	Цена с учетом НДС,
рублей за 1 поездку

	1
	Автобус, пассажировместимостью не более 54 мест.
	45,00
	НДС не облагается

	2
	Автобус, пассажировместимостью не более 18 мест.
	70,00
(на расстояние до 15,0 км)
	НДС не облагается

	3
	Автобус, пассажировместимостью не более 18 мест.
	140,00
(на расстояние до 35,0 км)
	НДС не облагается

	4
	Автобус, пассажировместимостью не более 18 мест.
	260,00
(на расстояние до 70,00 км)
	НДС не облагается

».